
 

  18/09/2012    S179    Estados miembros - Contrato de suministros - Anuncio de licitación -
Procedimiento abierto   

I.
II.
IV.

PL-Varsovia: Calderas de agua caliente

2012/S 179-294964

Anuncio de licitación – sectores especiales

Suministros

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
PGNiG Termika SA
ul. Modlińska 15
A la atención de: Mirosław Figaj
03-216 Warszawa
POLONIA
Teléfono: +48 225878445
Correo electrónico: miroslaw.figaj@termika.pgnig.pl
Fax: +48 225878468

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: www.termika.pgnig.pl

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto
mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42161000

DescripciónCalderas de agua caliente.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: Modernizacja układów paleniskowych kotłów WP-120 nr K5, K6, K7
zainstalowanych w Elektrociepłowni Siekierki w Warszawie1)Breve descripción:Modernizacja
obejmuje likwidację elementów istniejących układów paleniskowych oraz zaprojektowanie, dostawę i
montaż nowych, opartych na technologii niskoemisyjnych palników pyłowych, dysz OFA, dysz

Page 1 of 2

mailto:miroslaw.figaj@termika.pgnig.pl?subject=TED
http://www.termika.pgnig.pl


 

powietrza osłonowego (jeżeli będą wymagane) oraz układu sterowania i regulacji wymaganych dla
osiągnięcia założonych parametrów pracy kotłów ze szczególnym uwzględnieniem redukcji tlenków
azotu do poziomu ≤ 380 mg/Nm3. Modernizacja obejmuje także dopasowanie nowego układu do
istniejących urządzeń i instalacji poszczególnych kotłów. W ramach realizacji przedmiotu umowy
wykonane zostaną wszystkie konieczne prace przygotowawcze, demontażowe, montażowe,
diagnostyczne, kontroli jakości, budowlane we wszystkich branżach oraz wykończeniowe.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42161000

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 15.6.2014

Lote Nº: 2  Denominación: Modernizacja układu paleniskowego kotła WP-200 nr K16 zainstalowanego
w Elektrociepłowni Siekierki w Warszawie1)Breve descripción:Modernizacja obejmuje likwidację
elementów istniejącego układu paleniskowego oraz zaprojektowanie, dostawę i montaż nowego,
opartego na technologii niskoemisyjnych palników pyłowych, dysz OFA, dysz powietrza osłonowego
(jeżeli będą wymagane) oraz układu sterowania i regulacji wymaganych dla osiągnięcia założonych
parametrów pracy kotła ze szczególnym uwzględnieniem redukcji tlenków azotu do poziomu ≤ 380
mg/Nm3. Modernizacja obejmuje także dopasowanie nowego układu do istniejących urządzeń i
instalacji kotła. W ramach realizacji przedmiotu umowy wykonane zostaną wszystkie konieczne prace
przygotowawcze, demontażowe, montażowe, diagnostyczne, kontroli jakości, budowlane we
wszystkich branżach oraz wykończeniowe.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
42161000

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.2.2013 ejecución 15.6.2015

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación13.11.2012 -
12:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónpolaco.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

